13 cf. Eph. 5, 27

15 cf. Ps. 26, 13

19 II Tim. 1, 9 sq.

1 illo israele P 5 isto V: ipso P 8 ait^m (et add. m. 2) P
 inducam uos GP: iudicamus V 9 id] ad PV 10 terram V:
 terra GP 11 non carnaliter GP: con carnaliter V carnalis]
 carnali V carnales P 12 spiritalis P 15 patribus] partibus P
 17 praedestinationisque V: uel praedestinationis GP 18 patribus
 V: a patribus GP (sed a ras. in P) sicut] add. P^m supr. uers.
 19 thimotheum V tymotheum P apostolus ait GP 21 gratiam
 GP: gratia V 22 manifestata GP: manifesta V 24 dispensatione V: dispositione P dis+positione (po ras.) G 25 ac] ac
 (h ras.) G 26 manifestam (ta add. m. 2) P

quamuis haec possunt intellegi et de terra futuri saeculi, quando erit caelum nouum et terra noua, in qua iniusti habitare non poterunt. et ideo recte dicitur piis, quod ipsa sit terra eorum, quae ulla ex parte non erit impiorum, quia et ipsa similiter data est, quando danda firmata est.

Quintam Tyconius regulam ponit, quam „de temporibus“ appellat, qua regula plerumque inueniri uel conici possit latens in scripturis sanctis quantitas temporum. duobus autem modis uigere dicit hanc regulam, aut tropo synecdoche aut legitimis numeris. tropo synecdoche aut a parte totum aut a toto partem facit intellegi, sicut unus euangelista post dies octo factum dicit quod alius post dies sex, quando in monte discipulis tantum tribus praesentibus facies domini fulsit ut sol et uestimenta eius ut nix. utrumque enim uerum esse non posset, quod de numero dierum dictum est, nisi ille qui dixit: post dies octo intellegatur partem nouissimam diei, ex quo id Christus praedixit futurum, et partem primam diei, quo id ostendit impletum, pro totis diebus duobus atque integris posuisse, eum uero qui dixit: post dies sex, integros omnes et totos, sed solos medios computasse. hoc modo locutionis, quo significatur a parte totum, etiam illa de resurrectione Christi soluitur quaestio. pars enim nouissima diei, quo passus est, nisi pro toto die accipiatur, id est adiuncta etiam nocte praeterita, et nox, in cuius parte ultima resurrexit, nisi totus dies accipiatur adiuncto die inlucescente dominico, non possunt esse tres dies et tres noctes, quibus se in corde terrae praedixit futurum. legitimos autem numeros dicit, quos eminentius diuina scriptura commendat, sicut septenarium uel denarium uel duodenarium et quicumque alii sunt, quos legendo studiosi

2 cf. Apoc. 21, 1 16 Luc. 9, 28 19 Matth. 17, 1 sq. et
 Marc. 9, 2 26 cf. Matth. 12, 40

1 possunt *V*: possint *G²P* possit *G¹* 3 poterunt *G²P*: po-
 tuerunt *G¹V* 6 tyconius *GP* 16 diei] dici *P* 17 diei, quo]
 diei quod *P* 20 computasse *V* 23 toto *V*: tota *P* 25 adiuncto
V: adiuncto scilicet *GP* die inlucescente *GP²V*: diem lucescente *P¹*
 26 tres dies et *GP²V*: om. *P¹* 27 legitimus *P* numerus *P*